ἐπειγόμενος (16) καὶ πρὸ καιροῦ δεῖξασθαι τὸν ἐν  
καιροῦς καὶ ὄρους φυλάττεσθαι.

2. Et quidem mirari subit, quo pacto nostri ge-  
neris infamiam in honorem converterit : quantam  
in nos Dei indignationem in quantam benevolentiam  
commutaverit. Nos manibus suis effinxit Deus, cibi  
sponte nascentis possessores constituit, voluptatis  
copiam, terræ ministerium dedit, aeris servitium,  
maris divitias præbuit, solis radios, lunæ fulgorem,  
astrorum influxus, animalium omnium obsequium.  
Per medium transit hostis quidam, qui Deum invi-  
diæ accusans dolo persuasit. Ad illius partes de-  
ceptus ille transit, impietatis in Deum morbo labo-  
rat, pactum clam init contra Deum, contra Dei  
jussa manum extendit. Apparet Deus, iniquam spem  
confundit, fugit conspectum ejus generis nostri  
origo, depellit a se crimen, sub arbore abscondit  
D tur, meluitque strepitum, quæ flagitiose de deitate  
cogitarat. Hominem itaque Deus sua dignitate spoli-  
atum pellit ex paradiso, tantumque non ita eum  
compellavit : Non ego ad hujusmodi spem te con-  
didi; non ad eam spem te manibus meis effinxi, lu-  
tum transformans in hominis naturam. Tu vero  
quam a me accepisti manum, contra jussum meum

(15) Colb., ἦδεν ἐν μέλεσι, σήμερον. Reg. cum edi-  
tis, ἰδεῖν ἐν μέλεσιν ἐπεθύμησε, σήμερον. Paulo post,  
editi, καὶ τὸν παρ' ἐκείνων, sed in Colb. καὶ deest.

(16) Ita Colb. Editi vero cum Reg., ἐπαγόμενος.

(17) Παρέσχετο deest in Regio et Colbertino.

(18) Ita Colb. In editis vero, σε deest.

extendisti, factusque es diaboli socius, una cum illo rebellis contra Creatorem tuum. Proinde exi a dignitate tua : honorabili excede loco : terra es, et in terram revertaris : revertere ad illam. qui ea somniasit quæ te exsuperant ; regrediatur natura, matrem discite terram, morte **400** ad illam remittendus. Hæc sunt diabolicæ fraudis præmia, hæc principii generis nostri scientia, hoc miserabile drama, una cum natura nostra introivit. Sed non omnino sustinuit Creator opificium suum ita attritum cernere ; sed pudore et luctu afflictam naturam, nec non suam in creaturis errantem imaginem, miseratus est. Quid agit ergo ? Fingit alterum Adam, exque natura, naturæ patronum excitavit ; atque terram ex Virgine mutuatus, efformat in seipso ad veriore imaginem novum fetum. Edingit, atque manet, stolamque texens in utero, quasi in thalamo regio induit imaginem, ut imaginis nuditatem velaret. Eduxit enim illum fraude potentiorum et peccato superiore, immortalæ etiam post mortem, liberatorem ex sepulcris, qui in sepulcro fuit : atque immortalitate coronans ipsum, hodie in cælos transtulit, communem pulchritudinem creaturis tribuens, scilicet naturæ primitias.